Samstag, 07.09.2013

Zeiteinteilung fur das Reitturnier am 07. und 08.09.2013
in der Nordwohlder Reithalle

Offnung der Meldestelle 06:00 Uhr

Beginn

07:00

08:30

10:00

11:30

13:00

15:00

17:00

PrfNr.

5

10

10

11

11

Abtlg.

1

Sonntag, 08.09.2013

Prifungsbezeichnung

Dressur-WB (E 5/2) / WBO WB 247
Reiter Jhg. 1996 und alter

Dressur-WB (E 5/2) / WBO WB 247
Reiter Jhg. 1997 und jinger

Dressurprifung KILA*
LK 6, Aufgabe A5/2 zu zweit hintereinander

Dressurprifung KILLA*
LK 4 und 5, Aufgabe A5/2 zu zweit hintereinander

Dressurprfg. KI.L* - Tr.
Rgl.Pkt. 0 bis 75, Aufgabe L2 (auswendig)

Dressurprfg. KI.L* - Tr.
Rgl.Pkt. 76 und mehr, Aufgabe L2 (auswendig)

Reiter-WB Schritt - Trab / WBO WB 233

Sf.

A

N

32

32

28

32

23

23

21

Richter

Dagmar Dux
Regine Stamme

Regine Stamme
Jirgen Arhelger

Jirgen Arhelger
Dagmar Dux

Dagmar Dux
Regine Stamme

Regine Stamme
Jurgen Arhelger

Jurgen Arhelger
Dagmar Dux

Dagmar Dux
Regine Stamme

Aufsicht

Jurgen Arhelger

Dagmar Dux

Regine Stamme

Jurgen Arhelger

Dagmar Dux

Regine Stamme

Jurgen Arhelger

Offnung der Meldestelle 06:00 Uhr

Beginn

07:00

07:30

09:00

10:00

11:00

11:30

12:30

13:30

14:30

15:30

16:30

17:30

19:00

PrfNr.

4

12

12

13

13

14

15

Abtlg.

Priufungsbezeichnung

Dressurreiter-WB Ubergidnge / WBO WB 243
Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp / WBO WB 234
Fuhrzugel-wB / WBO WB 221
Pony-Springreiter-wB / WBO WB 261
Pony-Stilspring-WB — ohne EZ / WBO WB 265
Stilspring-WB — ohne EZ / WBO WB 265
Springprifung KILE

Stilspringprifung KI.A*

LK 6

Stilspringprifung KI.A*
LK4und 5

Punktespringprfg. KILA*
Rgl.Pkt. 0 bis 10

Punktespringprfg. KILA*
Rgl.Pkt. 11 und mehr

Springprifung Kl. A**

Springprifung KI.L

Sf.

T

N

21

24

15

17

11

22

29

25

29

29

29

43

22

Richter

Jurgen Arhelger
Dagmar Dux

Jirgen Arhelger
Regine Stamme

Dagmar Dux
Regine Stamme

Jirgen Arhelger
Dagmar Dux

Jirgen Arhelger
Regine Stamme

Regine Stamme
Dagmar Dux

Jirgen Arhelger
Dagmar Dux

Jirgen Arhelger
Regine Stamme

Regine Stamme
Dagmar Dux

Jirgen Arhelger
Dagmar Dux

Jirgen Arhelger
Regine Stamme

Regine Stamme
Dagmar Dux

Jirgen Arhelger
Dagmar Dux

Aufsicht

Regine Stamme

Dagmar Dux

Jirgen Arhelger

Regine Stamme

Dagmar Dux

Jirgen Arhelger

Regine Stamme

Dagmar Dux

Jiurgen Arhelger

Regine Stamme

Dagmar Dux

Jiurgen Arhelger

Regine Stamme



Richter:

Zeiteinteilung fur das Reitturnier am 07. und 08.09.2013
in der Nordwohlder Reithalle

Dagmar Dux (LK-Beauftragte) = BW/RP, DL, SL Parcourschef: Eric Runge SMS
Regine Stamme B, BW/RP, DL, SL Tierarzt: Dr. Alms, Harpstedt
Jurgen Arhelger BA, DL, SL Hufschmied: Hufbeschlag Nolte, Syke

Turnierleitung: Birgit Rajes,
Waltraut Doberstein,
Monika Schmelzer

Liebe Reiterinnen und Reiter,

Vielen Dank fir Ihre Nennung zu unserem Reitturnier in der Nordwohlder Reithalle.
Hier noch ein paar Hinweise:

Der Turnierparkplatz befindet sich an der Nordwohlder Dorfstralle am Hof Frichtenicht Hs.Nr. 7, 27211
Nordwohlde

Offnung der Meldestelle ab Montag, 02.09.2013 online unter www.ruf-nordwohlde.de und telefonische
Startbereitschaft am Freitag, 06.09.2013 von 18:00 bis 19:00 Uhr unter Tel. 0172/4976144

An den Turniertagen ist die Meldestelle unter Tel. 0172/4976144 erreichbar.

Meldeschluf3 jeweils 1 Stunde vor Prifungsbeginn, fur die Prifungen 5/1 und 4 endet die Startbereitschaft jeweils
am Vortag. Der Veranstalter behdlt sich vor, einzelne Prifungen bis zu einer halben Stunde vorzuziehen.
Aufgrund des Nennungsergebnisses konnen wir keine Nachnennungen mehr annehmen.

Inden Prfg. 5, 9, 10, 12, 13, 14, 15 gehen Ponys am Ende der Prifung.

Es wird eine Parkgebuhr in H6he von 3,- Euro/Tag bzw. 5,- Euro fur beide Tage erhoben. Der Parkschein ist
gleichzeitig Gutschein fur 1 Kaffee, Kakao oder Tee.

Wir wiinschen allen Teilnehmern eine gute Anreise und viel Erfolg auf unserem Turnier.

Das Team des RFV Nordwohlde


http://www.ruf-nordwohlde.de/

