Zeiteinteilung für das Reitturnier am 07. und 08.09.2013 in der Nordwohlder Reithalle

Samstag, 07.09.2013				Öffnung der Meldestelle 06:00 Uhr			
Beginn	PrfNr.	Abtlg.	Prüfungsbezeichnung	Sf.	N	Richter	Aufsicht
07:00	5	1	Dressur-WB (E 5/2) / WBO WB 247 Reiter Jhg. 1996 und älter	A	32	Dagmar Dux Regine Stamme	Jürgen Arhelger
08:30	5	2	Dressur-WB (E 5/2) / WBO WB 247 Reiter Jhg. 1997 und jünger	A	32	Regine Stamme Jürgen Arhelger	Dagmar Dux
10:00	10	1	Dressurprüfung KI.A* LK 6, Aufgabe A5/2 zu zweit hintereinander	С	28	Jürgen Arhelger Dagmar Dux	Regine Stamme
11:30	10	2	Dressurprüfung Kl.A* LK 4 und 5, Aufgabe A5/2 zu zweit hintereinander	С	32	Dagmar Dux Regine Stamme	Jürgen Arhelger
13:00	11	1	Dressurprfg. Kl.L* - Tr. Rgl.Pkt. 0 bis 75, Aufgabe L2 (auswendig)	M	23	Regine Stamme Jürgen Arhelger	Dagmar Dux
15:00	11	2	Dressurprfg. Kl.L* - Tr. Rgl.Pkt. 76 und mehr, Aufgabe L2 (auswendig)	M	23	Jürgen Arhelger Dagmar Dux	Regine Stamme
17:00	3		Reiter-WB Schritt - Trab / WBO WB 233	J	21	Dagmar Dux Regine Stamme	Jürgen Arhelger
Sonntag, 08.09.2013				Öffnung der Meldestelle 06:00 Uhr			
Beginn	PrfNr.	Abtlg.	Prüfungsbezeichnung	Sf.	N	Richter	Aufsicht
07:00	4		Dressurreiter-WB Übergänge / WBO WB 243	Т	21	Jürgen Arhelger Dagmar Dux	Regine Stamme
07:30	2		Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp / WBO WB 234	Χ	24	Jürgen Arhelger Regine Stamme	Dagmar Dux
09:00	1		Führzügel-WB / WBO WB 221	N	15	Dagmar Dux Regine Stamme	Jürgen Arhelger
10:00	6		Pony-Springreiter-WB / WBO WB 261	K	17	Jürgen Arhelger Dagmar Dux	Regine Stamme
11:00	8		Pony-Stilspring-WB – ohne EZ / WBO WB 265	G	11	Jürgen Arhelger Regine Stamme	Dagmar Dux
11:30	7		Stilspring-WB – ohne EZ / WBO WB 265	U	22	Regine Stamme Dagmar Dux	Jürgen Arhelger
12:30	9		Springprüfung Kl.E	Q	29	Jürgen Arhelger Dagmar Dux	Regine Stamme
13:30	12	1	Stilspringprüfung KI.A* LK 6	W	25	Jürgen Arhelger Regine Stamme	Dagmar Dux
14:30	12	2	Stilspringprüfung KI.A* LK 4 und 5	W	29	Regine Stamme Dagmar Dux	Jürgen Arhelger
15:30	13	1	Punktespringprfg. Kl.A* Rgl.Pkt. 0 bis 10	I	29	Jürgen Arhelger Dagmar Dux	Regine Stamme
16:30	13	2	Punktespringprfg. Kl.A* Rgl.Pkt. 11 und mehr	1	29	Jürgen Arhelger Regine Stamme	Dagmar Dux
17:30	14		Springprüfung Kl. A**	S	43	Regine Stamme Dagmar Dux	Jürgen Arhelger
19:00	15		Springprüfung KI.L	Е	22	Jürgen Arhelger Dagmar Dux	Regine Stamme

Zeiteinteilung für das Reitturnier am 07. und 08.09.2013 in der Nordwohlder Reithalle

Richter:Dagmar Dux (LK-Beauftragte)BW/RP, DL, SLParcourschef:Eric RungeSMSRegine StammeB, BW/RP, DL, SLTierarzt:Dr. Alms, Harpstedt

Jürgen Arhelger

B, BW/RP, DL, SL

Herarzt:

Ji. Alms, Harpstedt

Hufbeschlag Nolte, Syke

Turnierleitung: Birgit Rajes,

Waltraut Doberstein, Monika Schmelzer

Liebe Reiterinnen und Reiter,

Vielen Dank für Ihre Nennung zu unserem Reitturnier in der Nordwohlder Reithalle. Hier noch ein paar Hinweise:

- Der Turnierparkplatz befindet sich an der Nordwohlder Dorfstraße am Hof Früchtenicht Hs.Nr. 7, 27211 Nordwohlde
- Öffnung der Meldestelle ab Montag, 02.09.2013 online unter www.ruf-nordwohlde.de und telefonische Startbereitschaft am Freitag, 06.09.2013 von 18:00 bis 19:00 Uhr unter Tel. 0172/4976144
- An den Turniertagen ist die Meldestelle unter Tel. 0172/4976144 erreichbar.
- Meldeschluß jeweils 1 Stunde vor Prüfungsbeginn, für die Prüfungen 5/1 und 4 endet die Startbereitschaft jeweils am Vortag. Der Veranstalter behält sich vor, einzelne Prüfungen bis zu einer halben Stunde vorzuziehen.
- Aufgrund des Nennungsergebnisses können wir keine Nachnennungen mehr annehmen.
- In den Prfg. 5, 9, 10, 12, 13, 14, 15 gehen Ponys am Ende der Prüfung.
- Es wird eine Parkgebühr in Höhe von 3,- Euro/Tag bzw. 5,- Euro für beide Tage erhoben. Der Parkschein ist gleichzeitig Gutschein für 1 Kaffee, Kakao oder Tee.

Wir wünschen allen Teilnehmern eine gute Anreise und viel Erfolg auf unserem Turnier.

Das Team des RFV Nordwohlde